7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» августа 2025 г.                               № 165                                  с. Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 252 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»»

            В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 12.09.2024 № 232 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения», а так же в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы», Администрация Дубовского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 252 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»» следующие изменения:
1.1. В приложение № 1 к постановлению Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 252 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:
1.1.1. В разделе II «ПАСПОРТ муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:
 - пункт 1.5. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» подраздела 1  «Основные положения» изложить в новой редакции;
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции.

1.1.2. В разделе III. «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры Дубовского сельского поселения»:
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции;

1.1.3. В разделе V. «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дубовского сельского поселения»:
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения.

Глава Администрации
Дубовского сельского поселения	Н.С. Лавренова

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Дубовского сельского поселения
от 04.08.2025 № 165

ИЗМЕНЕНИЯ, вносимые в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 252 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

3

I. ПАСПОРТ
муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

1. Основные положения

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	7184,6 тыс. рублей:
этап I: 5427,3 тыс. рублей;
этап II: 1757,3 тыс. рублей

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (всего), в том числе:
	597,1
	597,1
	563,1
	1757,3

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	597,1
	597,1
	563,1
	1757,3

	бюджета района
	597,1
	597,1
	563,1
	1757,3

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	объем налоговых расходов субъекта Российской Федерации (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры Дубовского сельского поселения», в том числе:
	430,8
	563,1
	563,1
	1557,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, в том числе за счет средств:
	430,8
	563,1
	563,1
	1557,0

	бюджета района
	430,8
	563,1
	563,1
	1557,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дубовского сельского поселения», в том числе:
	166,3
	34,0
	0,0
	200,3

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, в том числе за счет средств:
	166,3
	34,0
	0,0
	200,3

	бюджета района
	166,3
	34,0
	0,0
	200,3

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5

II. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры Дубовского сельского поселения»

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры Дубовского сельского поселения»,
в том числе:
	Х
	430,8
	563,1
	563,1
	1557,0

	местный бюджет (всего)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	430,8
	563,1
	563,1
	1557,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них», в том числе:
	Х
	430,8
	563,1
	563,1
	1557,0

	местный бюджет (всего), из них:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	430,8
	563,1
	563,1
	1557,0

	X
	951 04 09 08 1 00 28400 240
	430,8
	563,1
	563,1
	1557,0

Примечание.
Х – данные ячейки не заполняются.

III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дубовского сельского поселения»

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дубовского сельского поселения»,
в том числе:
	Х
	166,3
	34,0
	0,0
	200,3

	местный бюджет (всего)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	166,3
	34,0
	0,0
	200,3

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения», в том числе:
	Х
	166,3
	34,0
	0,0
	200,3

	местный бюджет (всего), из них:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	166,3
	34,0
	0,0
	200,3

	X
	951 04 09 08 2 00 28410 240
	166,3
	34,0
	0,0
	200,3

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Мероприятия по изготовлению проекта организации дорожного движения», в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	X
	951 04 09 08 2 00 28520 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0